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Strandgaten 87, Hellion Rock og Metal Bar - Utvidet skjenketid i 
forbindelse med Beyond the Gates festivalen 

Hva saken gjelder: 
Kontor for skjenkesaker mottok den 11. juni 2023 en henvendelse fra Hellion Rock og Metal 
bar/ Rumors AS vedrørende muligheter for utvidet skjenketid til kl 03.00 i perioden 2.-5. 
august 2023, i forbindelse med at musikkfestivalen Beyond the Gates arrangeres i dette 
tidsrommet. Beyond the Gates er en hardrock- og metalfestival som finner sted i hjertet av 
Bergen, og årets festival er den 11. i rekken. Blant scenene som skal benyttes er 
Grieghallen, USF Verftet og Kulturhuset i Bergen. 
 
I forskrift om salgs-, skjenke- og åpningstider i Bergen kommune, vedtatt av Bergen bystyre 
den 24. juni 2020, fremkommer at skjenkeslutt ved utvidet skjenketid er kl. 02.30. Det 
fremkommer videre av samme forskrift i pkt. 2.2.4 tredje avsnitt, at det er åpnet for å utvide 
skjenketiden til kl. 03.00 ved by omfattende arrangementer. Kompetansen til å beslutte 
utvidet skjenketid etter bestemmelsen er tillagt byrådet. 
 
Byrådet behandlet sak om sommerfullmakt i møtet 29.06.2023 sak 1219/23, og fattet 
følgende vedtak:  
 

1. Byrådet delegerer til byråd for finans, næring og eiendom byrådets fullmakter 
knyttet til behandling av skjenkesaker for perioden 30.juni 2023 - 01.august 2023. 
 

2. For perioden når byråd for finans, næring og eiendom selv har ferie, delegerer 
byrådet sine fullmakter knyttet til behandling av skjenkesaker til den som på 
tidspunktet fungerer som byrådsleder. 
 

3. Byrådet skal i løpet av august 2023 få forelagt oversikt over hvilke vedtak som er 
fattet på delegert fullmakt i perioden 30.juni 2023 - 01.august 2023. 

 
Kontor for skjenkesaker sin vurdering og anbefaling: 
Notat fra Kontor for skjenkesaker er vedlagt saken, og det vises til dette i sin helhet.  
 
Musikkfestivalen Beyond the Gates 2023 skal arrangeres i Bergen 2.-5. august 2023. 
 
I forskrift om salgs-, skjenke- og åpningstider i Bergen kommune, vedtatt av Bergen bystyre 
den 24. juni 2020, fremkommer i pkt. 2.2.4 første avsnitt at skjenkeslutt ved utvidet skjenketid 
er kl. 02.30. Dette er under vanlige forhold den absolutte grensen for skjenking.  
 
Det fremkommer videre av samme forskrift i pkt. 2.2.4 tredje avsnitt, at det er åpnet for å 
utvide skjenketiden til kl. 03.00 ved by-omfattende arrangementer. Bestemmelsen i tredje 
avsnitt er som følger: 
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«I tidsrommet for Bergenfest, Nattjazz og Festspillene er skjenketiden frem til kl. 
03.00 fra festivalens første til og med siste dag. Tillatelsen gjelder alle skjenkesteder 
innenfor den indre bompengeringen. Det vil ikke bli gitt utvidet skjenketid til andre 
arrangementer enn de som er nevnt med mindre det dreier seg om by omfattende 
arrangementer. I slike tilfeller tilligger det byrådet å gi tillatelser til utvidet skjenketid.» 

 
Spørsmålet til vurdering her er om det kan innvilges utvidet skjenketid for den perioden hvor 
det arrangeres Beyond the Gates 2023 i Bergen. 
 
I bestemmelsen er inntatt spesifikke arrangementer som utløser slik utvidet skjenketid. 
Videre er det av samme bestemmelse inntatt åpning for at dette også kan gis ved andre by-
omfattende arrangementer. Kompetansen til å beslutte slik utvidet skjenketid etter 
bestemmelsen er tillagt byrådet. 
 
Spørsmålet her blir om Beyond the Gates 2023 er et slikt by-omfattende arrangement som 
det er ment å åpne for etter bestemmelsen. Dersom så er tilfelle kan dette innvilges. 
 
Kontor for skjenkesaker er av den oppfatning at slik Beyond the Gates 2023 fremstår, 
vurderes dette som et by-omfattende arrangement slik omtalt i forskriften. Således er Kontor 
for skjenkesaker av den oppfatning at dersom det er ønske om å beslutte en utvidelse av 
skjenketiden til kl. 03.00, så er dette dekkende innenfor forskriftens bestemmelse. 
 
Som det fremkommer av bestemmelsens siste setning er det byrådet som er tillagt 
kompetansen til å beslutte slik utvidelse etter en konkret vurdering. I perioden 30. juni 2023 – 
01.august 2023 er kompetansen delegert. 
 
Med bakgrunn i ovennevnte er det Kontor for skjenkesaker sin anbefaling at byråden 
beslutter, med hjemmel i forskrift om salgs-, skjenke- og åpningstider i Bergen kommune, 
pkt. 2.2.4 tredje avsnitt, utvidet skjenking til kl. 03.00 i perioden 2.-5. august 2023. 
Beslutningen gjelder alle skjenkesteder innenfor den indre bomringen. 
 
Byrådens vurdering og konklusjon: 
Forskrift om salgs-, skjenke- og åpningstider i Bergen kommune åpner for at det kan gis 
tillatelse til utvidet skjenketid ved by-omfattende arrangementer. Byråden slutter seg til 
Kontor for skjenkesaker sin vurdering om at Beyond the Gates fremstår som et by-
omfattende arrangement og beslutter utvidet skjenketid til kl. 03.00 i perioden 2.-5. august 
2023. Beslutningen gjelder alle skjenkesteder innenfor den indre bomringen. 
 
Beyond the Gates er en hardrock- og metalfestival som arrangeres årlig i august i Bergen. 
Festivalen ble arrangert første gang i 2012. Festivalen er den eneste av sitt slag i 
vestlandsregionen, og en av få i Norge, og den er et viktig møtepunkt for hele bransjen og 
metalmiljøet. Festivalen har fokus på å tilrettelegge for møter mellom bransje, artister og 
publikum og har et eget delegatprogram. Festivalen har de de senere årene jobbet målrettet 
med å tilby tilleggsaktiviteter for å gi publikum merverdi når de er på festivalen, gjennom et 
program kalt Beyond the Gates-experience, med guidede turer, galleribesøk, seminarer, 
grønt byttemarked og annet. I 2020 startet de et samarbeid med VisitBergen. Festivalen 
oppnådde i 2021 Grønn festival-sertifisering og har forpliktet seg til bærekraft og reduksjon i 
klimaavtrykk gjennom flere ulike tiltak. Årets festival finner sted 2.-5. august med konserter i 
Grieghallen, på USF Verftet og Kulturhuset i Bergen. 
 
Vedtakskompetanse:  
Byrådets fullmakter § 28, vedtatt av bystyret 16.12.2020 i sak 378/20: «Fullmakter 
vedrørende skjenkesaker». 
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Sak 1219/23 – «Delegasjon av myndighet til å behandle søknader om skjenkebevilling mv. 
under byrådets ferieavvikling fra 30.juni til 1. august 2023» vedtatt av byrådet 29.06.2023. 
 
Byråd for finans, næring og eiendom fatter følgende vedtak: 
Med hjemmel i forskrift om salgs-, skjenke- og åpningstider i Bergen kommune, pkt. 2.2.4 
tredje avsnitt, beslutter byråden utvidet skjenketid til kl. 03.00 i perioden 2.-5. august 2023. 
Beslutningen gjelder alle skjenkesteder innenfor den indre bomringen. 
 
Dato:  25. juli 2023 
 
 
Per-Arne Hvidsten Larsen 
Byråd for finans, næring og eiendom 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk. 
 
 
Vedlegg:  
Fagnotat datert 11.07.2023- Strandgaten 87, Hellion Rock og Metal Bar - Utvidet skjenketid i 
forbindelse med Beyond the Gates festivalen 


